
1 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.09.2023 № 1959 г. Таганрог 

 

(в редакции постановления Администрации г. Таганрога 

 от 18.01.2024 № 94, от 23.04.2024 № 848) 

 

Об утверждении плана мероприятий 

(«дорожной карты») по повышению 

рождаемости на 2023-2025 годы в 

городе Таганроге 

 

          В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.07.2020  № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на 

период до 2030 года» и Региональной программой Ростовской области 

«Повышение рождаемости на 2023 – 2025 годы», утвержденной 

постановлением Правительства Ростовской области от 26.06.2023 № 467, 

постановляю: 
 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по повышению 

рождаемости на 2023 – 2025 годы в городе Таганроге согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Таганрога Голубеву И.В. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

    города Таганрога               А.Е. Фатеев 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

 
 Приложение  

к постановлению  
Администрации 

города Таганрога 
от 13.09.2023 № 1959 

 

Раздел 1. Аналитическая записка  

к плану мероприятий («дорожной карте») по повышению рождаемости  

на 2023 – 2025 годы 

 в городе Таганроге 
 

1.1. Общие положения 
 

План мероприятий («дорожная карта») по повышению рождаемости на 
2023 – 2025 годы в городе Таганроге (далее – «Дорожная карта») направлен 
на достижение целевых значений количества рождений в городе Таганроге.  

«Дорожная карта» разработана в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21.07.2020  № 474 «О национальных целях развития 
Российской Федерации на период до 2030 года» и Региональной программой 
Ростовской области «Повышение рождаемости на 2023 – 2025 годы», 
утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 
26.06.2023 № 467. 

Срок реализации «Дорожной карты»: 2023 – 2025 годы. 
Координирование работы по реализации «Дорожной карты» 

осуществляет Управление социальной защиты населения г. Таганрога. 
Мониторинг выполнения «Дорожной карты» осуществляется 

в соответствии с показателями ее реализации, согласно разделу 2 «Дорожной 
карты» и на основании плана мероприятий по повышению рождаемости на 
2023 – 2025 годы согласно разделу 3 «Дорожной карты».  

Ответственные исполнители «Дорожной карты» представляют 
информацию в Управление социальной защиты населения г. Таганрога 
ежеквартально, в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, по форме согласно разделу 4 «Дорожной карты». 

Управление социальной защиты населения г. Таганрога с целью более 
полного представления информации имеет право запрашивать и утверждать 
дополнительные формы отчетности. 

 
1.2. Цели и задачи 

 
Целью «Дорожной карты» является достижение целевых значений 

рождений в городе Таганроге на 2023 – 2025 годы. 
 
Достижение цели «Дорожной карты» требует решения следующих 

основных задач, сформулированных на основании анализа демографической 
ситуации в городе Таганроге, и оценке демографического потенциала: 

проведение информационной работы, направленной на укрепление 
репродуктивного здоровья; 



 

3 
 

оказания поддержки молодым семьям; 
повышения благополучия семей с детьми и поддержка многодетных 

семей; 
осуществления поддержки работающих родителей; 
улучшения социально-педагогических условий для семей с детьми; 
улучшения жилищных условий семей с детьми;  
формирования ценностной основы повышения рождаемости. 

 
1. 3. Основные демографические показатели города Таганрога  

 
Город Таганрог устойчиво занимает 2-е место среди других городов 

региона после Ростова-на-Дону по численности постоянного населения. 
Численность населения Таганрога по оценке Ростовстата представлена в 

таблице № 1. 

Таблица № 1 

Динамика численности населения 

города Таганрога, 2016 – 2022 годы 

 

Год 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Всего 

человек 

251050 250287 249848 249256 248654 248456 242327 

 
В целом по Таганрогу наблюдается тенденция ежегодного снижения 

численности населения.  
За период 2016 – 2022 годов число жителей города сократилось на             

8 723 человека (или на 3,5 процента).  

Основная проблема демографической ситуации Таганрога – естественная 

убыль населения, что характерно для большинства городов как Ростовской 

области, так и Российской Федерации. Ситуация  обусловлена высокой 

смертностью населения и недостаточным уровнем рождаемости, который 

не восполняет людские потери от смертей.           

Динамика естественного движения населения представлена в таблице № 2. 

Таблица № 2 

Динамика естественного движения населения 

 города Таганрога, 2016 – 2022 годы 

 

Год 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Естественный 

прирост 

(убыль), чел 

- 928 -1109 -1633 -1801 -2449 -3311 -2337 

        

В период 2016 – 2021 годов естественная убыль населения Таганрога 

ежегодно увеличивалась: с -928 человек в 2016 году до -3311в 2021 году, или в 

2,5 раза. Максимальных значений она достигла в 2020-2021 годах в связи 



 

4 
 

с  распространением новой коронавирусной инфекции. В 2022 году показатель 

естественной убыли снизился в связи с уменьшением числа умерших. 

           По возрастному признаку основная часть жителей Таганрога  находится в 

трудоспособном возрасте - порядка 44,7 % от общей численности (108,3 тыс. 

человек), 35,7 % (86,5 тыс. человек) -граждане пенсионного возраста, около 

19,6% (47,5 тыс. человек) - несовершеннолетние.  

          Доля пенсионеров в общей численности населения на 6,6 процентных 

пункта превышает среднеобластное значение (29,1%). Это второе рейтинговое 

место по Ростовской области после Зверево (44,2%).   

          Значительный перевес населения старше трудоспособного возраста 

над численностью детей 0 – 18 лет отрицательно влияет на процессы 

замещения поколений и обуславливает объективное старение населения. 

По гендерному признаку  общей численности населения (таблица № 3) 

длительное время отмечается преобладание женского населения (2016 год: 

мужчины – 44,5 процента, женщины – 55,5 процента, 2022 год: мужчины – 44,8 

процента, женщины – 55,2 процента).  

Такое соотношение сложилось из-за более короткой продолжительности 

жизни мужчин. Так, на начало 2016 года средний возраст наступления смерти в 

в Таганроге составлял 71,1 лет, в том числе у мужчин – 66,9 года, у женщин – 

74,7 лет. На начало 2022 года возраст   наступления   смерти   составил          

72,3 года; рост составил 0,6 лет за счет продления жизни только у женщин 

(мужчины – 66,9 лет, женщины – 77,0 лет).  

Таблица № 3 

Структура постоянного населения города Таганрога по гендерному признаку, 

 2016 – 2022 годы 

 

Население 2016 год 

(человек) 

Доля 

(процен-

тов) 

2022 год 

(человек) 

Доля 

(процентов) 

 

1 2 3 4 5 

Все население 251050 100,0 242327 100,0 

Мужчины 111757 44,5 108562 44,8 

Женщины 139293 55,5 133765 55,2 

 

         Из общего числа женского населения в 2022 году в фертильном возрасте 

(15 – 49 лет) находились 55 229 женщин, или 41,3 процента (в среднем по 

Ростовской области – 44 процента).  

         Анализ динамики численности женщин, в том числе женщин фертильного 

возраста (таблица № 4) показывает ежегодное снижение как общей 

численности женщин, так и женщин фертильного возраста. Однако, число 

женщин в репродуктивном возрасте снижается более высокими темпами.         

За анализируемый период численность женщин репродуктивного возраста 

снизилась на 8,9 процента. 

Таблица № 4 



 

5 
 

 

Динамика числа женщин фертильного возраста (15 – 49 лет) 

и их удельный вес в численности женского населения города Таганрога,  

2015 – 2022 годы 

 
2015 год 2016 год 

Число 

женщин  

на 1 января  

2015 г. 

Число 

женщин 

фертильного 

возраста 

(15 – 49 лет) 

Доля 

(процентов) 

Число 

женщин  

на 1 января  

2016 г. 

 

Число 

женщин 

фертильного 

возраста 

(15 – 49 лет) 

Доля 

(процентов) 

140 373 60 657 43 139 293 58 892 42 

 

 

2017 год 2018 год 

Число 

женщин  

на 1 января  

2017 г. 

 

Число 

женщин 

фертильного 

возраста 

(15 – 49 лет) 

Доля 

(процентов) 

Число 

женщин  

на 1 января  

2018 г. 

 

Число 

женщин 

фертильного 

возраста 

(15 – 49 лет) 

Доля 

(процентов) 

138 821 58 139 42 138 492 57 450 41 

 

 

2019 год 2020 год 

Число 

женщин  

на 1 января  

2019 г. 

Число 

женщин 

фертиль-

ного 

возраста 

(15 – 49 лет) 

Доля 

(процентов) 

Число 

женщин  

на 1 января  

2020 г. 

Число 

женщин 

фертильного 

возраста 

(15 – 49 лет) 

Доля 

(процентов) 

137 775 56 707 41 137 486 56 351 41 

 

 

         2021 год 2022 год 

Число 

женщин  

на 1 января  

2021 г. 

Число 

женщин 

фертильного 

возраста 

(15 – 49 лет) 

Доля 

(процентов) 

Число 

женщин  

на 1 января  

2022 г. 

Число 

женщин 

фертильного 

возраста 

(15 – 49 лет) 

Доля 

(процентов) 

137 349 55959 41 135 679 55 229 41 

 

            Соотношение женщин внутри возрастного диапазона 15 –49 лет 

показано в таблице № 5 . 

 

Таблица № 5 

 

Структура женского населения города Таганрога в репродуктивном возрасте 



 

6 
 

на 1 января 2022 года 

 
15 – 49 лет 15 лет 16 лет 17 лет 18 лет 19 лет 

55 229 1 043 977 1 072 1 074 1 011 

 
26 лет 27 лет 28 лет 29 лет 30 лет 31 год 

1 191 1 341 1 363 1 551 1 888 1 959 

 
32 года 33 года 34 года 35 лет 36 лет 37 лет 

2 172 2 130 2 123 2 122 2 049 2 024 

 
38 лет 39 лет 40 лет 41 год 42 года 43 года 

2 014 1 862 1 799 1 932 1 778 1 964 

 
44 года 45 лет 46 лет 47 лет 48 лет 49 лет 

1 770 1 803 1 863 1 898 1 850 1 875 

 

        По мнению специалистов, лучший возраст женщины для рождения 

ребенка - от 20 до 30 лет, после 32 лет фертильность идет на убыль,  после 

37 этот процесс ускоряется, женщина, которой под 40, имеет в среднем вдвое 

меньше шансов забеременеть, чем та, которой за 20.  

        В Таганроге наблюдается преобладание доли женщин в возрастной группе 

32–49 лет (63,4 процента) над численностью женщин возрастной группы           

15 –31 лет (36,6 процента). Таким образом, потенциал рождаемости не высокий. 

         Снижение показателей рождаемости зафиксировано с 2016 года (таблица 

№ 6). По сравнению с 2016 годом в 2022 году число рожденных детей в городе 

снизилось на 41 процент. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 лет 21 год 22 года 23 года 24 года 25 лет 

890 864 854 968 1 060 1 095 



 

7 
 

Таблица № 6 

Динамика 

абсолютного числа рождений 

в городе Таганроге, 2016 – 2022 годы 

 

Год 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Число 

родившихся 

детей 

3227 2809 2476 2295 2190 2261 1 904 

К основным причинам снижения рождаемости относятся: 

социально-экономическая ситуация; 

объективное старение населения; 

репродуктивные установки, в том числе перенос рождения ребенка на 

более поздний срок в связи с планами женщины на получение образования, 

построение карьеры,  личностное развитие; 

недостаточная роль брака и семьи в системе жизненных ценностей.  

Еще одной составляющей демографических процессов является миграция 

населения. Этот показатель оказывает влияние на общую численность , так как 

миграционный приток снижает естественную убыль, что положительно 

отражается на демографических показателях. Данные представлены в таблице 

№ 7. 

Таблица № 7 

Динамика 

миграционного прироста (убыли) населения Таганрога, 

 2016 – 2021 годы 

 

Год 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Миграционный 

прирост(+), 

убыль (-), чел. 

+181 +679 +137 +3425 +21810 +15451 +27163 

 

С 2020 по 2022 годы отмечался значительный приток населения из 

Украины.   

 
 

   

 



 

8 
 

 
Раздел 2. Показатели 

реализации плана мероприятий («дорожной карты») по повышению рождаемости  

на 2023 – 2025 годы в городе Таганроге 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Целевое значение показателя Ответственный  

исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 
 

1. Количество рождений в год человек 1 749 1 871 - Управление социальной 
защиты населения  
г. Таганрога 

2. Доля семей с детьми, 

получивших социальную 

поддержку и государственные 

гарантии, в общей 

численности семей с детьми, 

имеющих право на их 

получение и обратившихся  

за их получением 

процен-

тов 

100 100 100 Управление социальной 
защиты населения  
г. Таганрога 

3. Количество многодетных 

семей, пользующихся мерами 

социальной поддержки  

без учета доходов 

единиц 1 793 1 796 1 799 Управление социальной 
защиты населения  
г. Таганрога 

4. Доля детей школьного 

возраста, получивших отдых и 

оздоровление в организациях 

отдыха детей и их 

оздоровления, в общей 

численности обратившихся 

детей школьного возраста 

процен-

тов 

99 99 99 Управление социальной 
защиты населения  
г. Таганрога 



 

9 
 

5. Доля детей, оздоровленных в 

лагерях дневного пребывания, 

от численности детей, 

подлежащих оздоровлению в 

текущем году 

процен-

тов 

30 30 30 Управление образования  

г. Таганрога 

6. Доля обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных 

организациях, получающих 

бесплатное горячее питание, к 

общему количеству 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

в муниципальных 

образовательных организациях 

процен-

тов 

100 100 100 Управление образования  

г. Таганрога 

7. Доступность дошкольного 

образования для детей в 

возрасте от 3 до 7 лет 

процен-

тов 

100 100 100 Управление образования  

г. Таганрога 

  



 

10 
 

     Раздел 3. План мероприятий 
 
 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Ожидаемый  

результат 

Срок 

реализации 

(годы) 

 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнитель 

 

Задача 1. Укрепление репродуктивного здоровья и сокращение числа абортов 

1. Проведение анкетирования  
с целью оценки 
«репродуктивных» установок 
здоровья граждан в возрасте 
15 – 40 лет 

выявление и 
формирование групп 
риска по 
репродуктивному 
неблагополучию 

2024 – 2025 
 

отдел по охране здоровья граждан 
Администрации города Таганрога, 
ГБУ РО «ДГП №1» в г. Таганроге 
(по согласованию),  
ГБУ РО «ДГП №2» в г. Таганроге  
(по согласованию)   
ГБУ РО «Родильный дом» в г. Таганроге  
(по согласованию)   

2. Диспансерное наблюдение 
мужчин и женщин в возрасте 
18 – 40 лет с хроническими 
заболеваниями 
репродуктивной системы 

улучшение 
репродуктивного 
здоровья граждан 

2024 – 2025 отдел по охране здоровья граждан 
Администрации города Таганрога, 
ГБУ РО «ГП №1» в г. Таганроге 
(по согласованию), 
ГБУ РО «ГП №2» в г. Таганроге 
(по согласованию), 
ГБУ РО «Родильный дом» в г. Таганроге  
(по согласованию)   

3. Проведение 
профилактического осмотра 
несовершеннолетних  
с 15 до 17 лет включительно 

улучшение 
репродуктивного 
здоровья граждан 

2024 – 2025 
 

отдел по охране здоровья граждан 
Администрации города Таганрога, 
ГБУ РО «ДГП №1» в г. Таганроге 
(по согласованию),  



 

11 
 

ГБУ РО «ДГП №2» в г. Таганроге  
(по согласованию)     

4. Проведение 
профилактического 
осмотра/диспансеризации 
женщин и мужчин в возрасте 
18 – 40 лет 

своевременное 
выявление 
неинфекционных 
заболеваний, 
профилактика 
материнской и 
младенческой 
смертности 

2024 – 2025 
 

отдел по охране здоровья граждан 
Администрации города Таганрога, 
ГБУ РО «ГП №1» в г. Таганроге 
(по согласованию), 
ГБУ РО «ГП №2» в г. Таганроге 
(по согласованию) 

5. Сопровождение беременных 

женщин, попавших 

в социально опасную, 

трудную жизненную 
ситуацию 

осуществление помощи 

и поддержки женщин 

в период беременности, 

увеличение 
рождаемости 

2024 – 2025 
 

ГБУ РО «Родильный дом» в г. Таганроге  
(по согласованию)   

6. Проведение 

психологического 

сопровождения беременных 

из группы риска 

(несовершеннолетние, 
социально не защищенные) 

профилактика абортов, 

преждевременных 
родов 

2024-2025 ГБУ РО «Родильный дом» в г. Таганроге  
(по согласованию)   

7. Информирование 
беременных женщин  
о доступных федеральных  
и региональных мерах 
поддержки  

повышение 
информированности о 
мерах социальной 
поддержки 

2024 – 2025 отдел по охране здоровья граждан 
Администрации города Таганрога, 
Клиентская служба в г. Таганроге  
Отделения Социального фонда России по   
Ростовской области (по согласованию) 

8. Формирование навыков  
по ведению здорового 

улучшение 
репродуктивного 

2024 – 2025 отдел по охране здоровья граждан 
Администрации города Таганрога, 



 

12 
 

полового образа жизни  
учащихся 
общеобразовательных 
учреждений и студентов 
средних и высших учебных 
заведений 

здоровья граждан ГБУ РО «Родильный дом» в г. Таганроге  
(по согласованию)   

Задача 2. Оказание поддержки молодым семьям 

9. Информирование 
студенческой молодежи 
путем направления «Перечня 
мер поддержки материнства 
и детства» в учреждения 
высшего и среднего 
профессионального 
образования 

повышение 
информированности 
молодежи 

2024 – 2025 Управление социальной защиты населения  
г. Таганрога 

Задача 3. Повышение благополучия семей с детьми, поддержка многодетных семей 

10. Предоставление меры 
социальной поддержки 
малоимущим семьям, 
имеющим трех и более детей, 
в виде регионального 
материнского капитала 

меры социальной 
поддержки 
малоимущим 
гражданам 
предоставлены  
в соответствии  
с действующим 
законодательством 

2023 – 2025 Управление социальной защиты населения  
г. Таганрога 

11. Предоставление беременным 
женщинам из малоимущих 
семей, кормящим матерям и 
детям в возрасте до трех лет 

меры социальной 
поддержки 
предоставлены  
в соответствии  

2023 – 2025 Управление социальной защиты населения  
г. Таганрога 



 

13 
 

из малоимущих семей меры 
социальной поддержки  
в виде ежемесячной 
денежной выплаты на 
полноценное питание 
 

с действующим 
законодательством 

12. Предоставление 
единовременной денежной 
выплаты семьям в связи  
с рождением одновременно 
трех и более детей 

меры социальной 
поддержки 
предоставлены  
в соответствии  
с действующим 
законодательством 

2023 – 2025 Управление социальной защиты населения  
г. Таганрога 

13. Подготовка и рассмотрение 
на комиссии документов для 
награждения почетным  
дипломом Губернатора 
Ростовской области  
«За заслуги в воспитании 
детей» многодетных матерей 
Таганрога, достойно 
воспитывающих 
4 и более детей.   

увеличение числа 
многодетных семей 

2023 – 2025 Управление социальной защиты населения  
г. Таганрога 

14. Проведение экскурсий для 
участников Клуба молодых 
семей г. Таганрога 

популяризация 
традиционных 
семейных ценностей в 
молодежной среде 
 

2023 – 2025 отдел по делам молодежи Администрации 
города Таганрога 

15. Подготовка и рассмотрение 

на комиссии документов для 

создание комфортных 

условий для 

2023 – 2025 Управление социальной защиты населения 
 г. Таганрога 



 

14 
 

выдачи автотранспортного 

средства (микроавтобуса) 

малоимущим многодетным 

семьям Таганрога 

многодетной семьи 

16. Обеспечение бесплатного 

организованного отдыха и 

оздоровления детей; 

предоставление родителям 

(законным представителям) 

компенсаций  

за самостоятельно 

приобретенные путевки  

для детей 

организация отдыха  

и оздоровления детей  

в возрасте 

от 6 до 18 лет 

2023 – 2025 Управление социальной защиты населения  

г. Таганрога 

17. Предоставление 

многодетным семьям, 

имеющим трех и более детей, 

в том числе приемных детей 

в возрасте до 18 лет, а в 

случае обучения достигшего 

совершеннолетия ребенка по 

очной форме обучения в 

образовательной организации 

(за исключением 

организации 

дополнительного 

образования) до окончания 

такого обучения, но не 

дольше чем до достижения 

меры социальной 
поддержки 
предоставлены  
в соответствии  
с действующим 
законодательством 

2023 – 2025 Комитет по управлению имуществом  

г. Таганрога 



 

15 
 

им возраста 23 лет, без учета 

доходов и имущества семьи 

земельных участков для 

индивидуального жилищного 

строительства либо выдача 

взамен предоставления 

земельного участка 

бесплатного земельного 

сертификата   

Задача 4. Формирование ценностной основы повышения рождаемости 

18. Организация и проведение 

торжественного 

мероприятия, посвященного 

Дню семьи, любви  

и верности 

 

формирование 

традиционных 

семейных ценностей 

молодежи 

июль 

2023 – 2025 

Отдел ЗАГС г. Таганрога, 

Управление образования г. Таганрога 

 

19. Участие в региональном 

этапе Всероссийского 

конкурса «Семья года» 

повышение 

общественного 

престижа семейного 

образа жизни, 

ценностей семьи  

и ответственного 

родительства 

2023 – 2025 Управление социальной защиты населения  

г. Таганрога,  

Управление образования г. Таганрога 

20. Освещение в средствах 

массовой информации 

мероприятий, направленных  

на финансовую поддержку 

проведение 

информационной 

кампании  

в городских СМИ 

2023 – 2025 Управление социальной защиты населения 

г. Таганрога  

 



 

16 
 

семей при рождении детей  

21. Проведение Всероссийского 

праздника «День матери» 

организация  

и проведение 

торжественных 

мероприятий, в том 

числе награждение 

лучших многодетных 

матерей, достойно 

воспитывающих 

четырех и более детей 

2023 – 2025 Управление социальной защиты населения 

г. Таганрога  

 

Задача 5. Улучшение жилищных условий семей с детьми 

22. Обеспечение жилыми 

помещениями молодых 

семей города Таганрога в 

рамках ведомственной 

целевой программы 

«Оказание государственной 

поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и 

оплате жилищно-

коммунальных услуг» 

государственной программы 

Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан Российской 

Федерации» 

улучшение  

жилищных условий  

и формирование 

мотивации к созданию 

семей 

 

2023 –2025 отдел по жилищной политике 

Администрации города Таганрога 



 

17 
 

Задача 6. Улучшение социально-педагогических условий для семей с детьми 

23. Осуществление в группах 

продленного дня присмотра  

и ухода за детьми, их 

воспитания и подготовки  

к учебным занятиям, а также 

проведение физкультурно-

оздоровительных  

и культурных мероприятий 

 

развитие и воспитание 

детей, занимающихся  

в группах продленного 

дня 

2023 – 2025 Управление образования г. Таганрога 

24. Оказание услуги  

по присмотру и уходу за 

детьми раннего возраста (от 

6-ти месяцев)  

создание комфортных 

условий для семьи 

2023 – 2025 Управление образования г. Таганрога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 
 

 

Раздел 4.Форма отчета 

по результатам мониторинга плана мероприятий («дорожной карты») по повышению рождаемости  

на 2023 – 2025 годы в городе Таганроге 

 

 

1.1. Сведения о достижении значений плановых показателей. 

Отчетный период ________________ (квартал/год). 

Ответственный исполнитель ____________________________________________________. 

 

№ 

п/п 

Наиме-

нование 

показателя 

Единица 

изме-

рения 

Значение показателя 

 

Обоснование отклонений 

значения показателя  

на конец отчетного 

периода (при наличии) 
период, предшествующий 

отчетному 

отчетный период 

план факт 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

       

  



 

19 
 

1.2. Сведения о реализации запланированных мероприятий/контрольных событий. 

Отчетный период ________________ (квартал/год). 

Ответственный исполнитель ____________________________________________________. 

 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Информация  

о выполнении мероприятия 

Обоснование 

невыполнения 

мероприятия 

 

1 2 3 4 5  

      

      

     » 

 

 

 

Начальник общего отдела Администрации  

                  города Таганрога                                                                                                            И.В. Адова 

 


